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ELEIÇÕES PARA DELEGADOS À ASSEMBLEIA GERAL 

08 DE SETEMBRO DE 2020 

AVISO ED-2020 - 04 

1 – APURAMENTO FINAL DE RESULTADOS 

Nos termos do artigo 46º do Regulamento Eleitoral, após recebimento e verificação de toda a 
documentação remetida pelas diferentes assembleias de voto, a Comissão Eleitoral apurou os 
resultados finais e definitivos, pelo que se publica em anexo o mapa completo com todos os 
resultados. 

4 - LISTA DOS DELEGADOS QUE COMPÕEM A ASSEMBLEIA GERAL 

Na sequência do acima exposto, publica-se a lista dos Delegados que passarão a compor a 
Assembleia Geral, que terá um número total de 38 (trinta e oito), incluindo os delegados por 
inerência das Associações Territoriais e de Classe: 

 Nome Lugar 

1 Aldo Costa APTN 

2 Alexandre Américo Miguel  CL_ANC 

3 Alexandre Carmo Fernandes AI 

4 Alfredo António Ferraria MASTER 

5 Aníbal Cabral Pires ANNP 

6 António Paulo Vasconcelos CL_FORM 

7 Avelino da Silva ANMAD 

8 Carla Mendes ANALG 

9 Carlos Martins do Vale  CL_ANNP 

10 Claudia Belchiorinho ANALEN 

11 Daniel Alexandre Galvoeira  CL_ANALEN 

12 Daniel Carlos Videira NART/NA 

13 Edgar Pinto Oliveira ANDL 

14 Elmano José Freitas  CL_ANMAD 

15 Graça Maria Vilarinho A 

16 Gustavo de Almeida Madureira  NP 

17 João Augusto Alexandre ANIC 

18 João Carlos Matos CL_ARNN 

19 João Carlos Pires PA 

20 João Luís Loureiro CL_ANDS 
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21 João Paulo Rodrigues  CL_ANCNP 

22 José Alfredo Nóbrega ARNN 

23 José Carlos Valente  CL_ANL 

24 José Domingos Vaz ANRA 

25 Luís Miguel Cameira T JO 

26 Luís Vaz NPA 

27 Manuel da Silva Pereira ANCNP 

28 Marc Francis Moreira T 

29 Mario António Pereira  CL_ANDS 

30 Miguel Oliveira ANC 

31 Miguel Santos ANL 

32 Orlando Manuel Novo  CL_ANMIN 

33 Pedro Faia CL_JO 

34 Pedro Miguel Cruz ANMIN 

35 Pedro Miguel Pacheco  CL_ANRA 

36 Rui António Agostinho  CL_ANIC 

37 Sandra Oliveira ANAN 

38 Vitor Manuel Sousa  CL_ANALG 

 

 

Cruz Quebrada, 08 de setembro de 2020      

 
O Presidente da Mesa da Assembleia-Geral 

 

 

 

 

 

Alberto Mota Borges 
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Eleições de Delegados à Assembleia Geral – 5 de setembro de 2020 
 

Resultados Finais 
 
 

Categoria Totais 

Praticantes Qualquer Edição JO 

Alexis Manaças Santos 0 

Praticantes Masters 

Alfredo António Ferraria 28 

Praticantes Natação Pura e AA 

Gustavo de Almeida Madureira 12 

Praticantes PA 

João Carlos Pires 6 

Salvador Jorge Lopes 3 

Praticantes NART e NA 

Daniel Carlos Videira 2 

Treinadores JO 

Luis Miguel Cameira 3 

Treinadores atividade 

Marc Francis Moreira 20 

Árbitros ou Juízes Internacionais 

Alexandre Carmo Fernandes  6 

Árbitros ou Juízes 

Graça Maria Vilarinho 38 

Soraia Calinas Silva  25 

Clubes história JO 

Pedro Filipe Faia  5 

Clubes Filiados AT's 

ANALEN 

Daniel Alexandre Galvoeira (AMINATA) 2 

ANALG 

Vitor Manuel Sousa (LDC) 1 

ANRA 

Pedro Miguel Pacheco (CNPD) 3 

ANC 

Alexandre Américo Miguel (CAC) 2 

ANCNP 
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João Paulo Rodrigues (CGA) 4 

ANDL 

Carla Feliciano Ferreira (PIMP) 0 

ANDS 

Mário António Pereira (CLAC) 1 

ANIC 

Rui António Agostinho (ANAR) 4 

ANL 

José Carlos Valente (Alhandra) 1 

ANMAD 

Elmano José Freitas (CNF) 1 

ANMIN 

Orlando Manuel Novo (VNC) 2 

ANNP 

Carlos Martins do Vale (CNV) 4 

ARNN 

João Carlos Matos (GCVR) 1 

Clubes com escolas e formação 

António Paulo Vasconcelos 19 
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Praticantes Qualquer Edição JO 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Alexis Manaças Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Votantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Praticantes Masters 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Alfredo António Ferraria 1 0 1 0 1 3 0 0 8 0 5 1 7 1 28 

Votantes 1 0 1 0 1 3 0 0 8 0 5 1 7 1 28 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Praticantes Natação Pura e AA 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Gustavo de Almeida Madureira 0 0 0 5 2 1 0 0 2 0 0 0 0 2 12 

Votantes 0 0 0 5 2 1 0 0 2 0 0 0 0 2 12 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Praticantes PA 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

João Carlos Pires 0 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 2 0 6 

Salvador Jorge Lopes 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 

Votantes 1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 4 0 9 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Praticantes NART e NA 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Daniel Carlos Videira 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Votantes 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Treinadores JO 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Luis Miguel Cameira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 3 

Votantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Treinadores atividade 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Marc Francis Moreira 0 1 0 4 1 0 0 0 9 2 0 1 0 2 20 

Votantes 0 1 0 5 1 0 0 0 9 2 0 1 0 2 21 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Árbitros ou Juízes Internacionais 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Alexandre Carmo Fernandes  0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 1 1 6 

Votantes 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 1 1 6 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Árbitros ou Juízes 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Graça Maria Vilarinho 2 1 2 3 4 6 3 1 3 5 3 3 1 1 38 

Soraia Calinas Silva  1 0 0 0 9 0 1 0 1 0 0 0 13 0 25 

Votantes 3 1 2 3 14 6 4 1 4 6 3 3 14 1 65 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 
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Clubes história JO 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

Pedro Filipe Faia  0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0 5 

Votantes 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0 5 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Clubes Filiados AT's 

ANALEN   

Daniel Alexandre Galvoeira (AMINATA)   2   2 

ANALG 

Vitor Manuel Sousa (LDC)   1   1 

ANRA 

Pedro Miguel Pacheco (CNPD)   3   3 

ANC 

Alexandre Américo Miguel (CAC)   2   2 

ANCNP 

João Paulo Rodrigues (CGA)   4   4 

ANDL 

Carla Feliciano Ferreira (PIMP)   0   0 

ANDS 

Mário António Pereira (CLAC)   1   1 
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ANIC 

Rui António Agostinho (ANAR)   4   4 

ANL 

José Carlos Valente (Alhandra)   1   1 

ANMAD 

Elmano José Freitas (CNF)   1   1 

ANMIN 

Orlando Manuel Novo (VNC)   2   2 

ANNP   

Carlos Martins do Vale (CNV)   4   4 

ARNN   

João Carlos Matos (GCVR)   1 1 

Votantes 0 2 1 4 2 4 0 1 4 1 1 2 4 1 27 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Clubes com escolas e formação 

Candidato FPN ANALEN ANALG ANARA ANC ANCNP ANDL ANDS ANIC ANL ANMAD ANMIN ANNP ARNN Totais 

António Paulo Vasconcelos 0 2 0 3 1 3 0 1 5 1 0 1 2 0 19 

Votantes 0 2 0 4 1 3 0 1 5 1 0 1 2 0 20 

Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Branco 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

mailto:secretaria@fpnatacao.pt


 

-

 
 

 

Moradia Complexo do Jamor, Estrada da Costa, 1495-688 Cruz Quebrada 

 +351 21 415 81 90/91    +351 21 419 17 39     secretaria@fpnatacao.pt 
 

 

mailto:secretaria@fpnatacao.pt

		2020-09-08T10:34:34+0100
	ALBERTO MOTA BORGES




